
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Od 1. 4. 2012 má město Jesenice nového starostu. Na veřejném zastupitelstvu, které se 

konalo 15. 2., jím byl zvolen Bc. Jan Polák. 
 



 2 

Deváté veřejné zasedání zastupitelstva 
Dne 15. února se v budově stálého kina v Jesenici konalo deváté veřejné zasedání za-

stupitelstva. Na programu bylo celkem 12 bodů. Jednání se zúčastnilo 14 zastupitelů 
z celkových 15, omluvena pro nemoc byla paní Čížková. 

Po zahájení a úvodních procedurách předepsaných zákonem a jednacím řádem zastu-
pitelstva byla provedena kontrola dosud všech nesplněných usnesení z předchozích jed-
nání a bylo konstatováno, že usnesení jsou průběžně plněna. Nadále zůstávají otevřena 
usnesení číslo: 
6/2 Prodej pozemků v k. ú. Podbořánky – bude řešeno ve II. polovině roku 2012. 
9/3 Majetkový spor o vydání pozemků města do vlastnictví soukromých osob. Tato 

záležitost je řešena soudem. 
19/5 Pozemky pod čistírnou odpadních vod. Tyto jsou ve vlastnictví Pozemkového 

fondu ČR a město usiluje o jejich vydání nebo odprodej. Na fond byl odeslán dal-
ší dopis a je připravováno osobní jednání s fondem. 

18/7 Zateplení základní školy. Obec zpracovala žádost o dotaci na tuto nákladnou akci 
a přibližně v průběhu měsíce dubna očekáváme vyjádření, zda bude dotace přidě-
lena. Pro informaci uvádím, že se jedná o akci za více než 30 mil. korun a spolu-
účast města je odhadována na 6 – 8 mil. korun.  

8/7 Směna pozemku se společností Mountfield. Dosud se nepodařilo získat souhlas 
firmy Mountfield, ale očekáváme, že záležitost bude uzavřena na příštím zasedání 
zastupitelstva v dubnu. 

12/8 Prodej bytů č. p. 339 Jesenice. Tato problematika byla na programu jednání a bu-
de jí věnována pozornost dále. 

Po provedené kontrole usnesení přišel na řadu bod č. 4 programu – finanční a majet-
kové záležitosti. V rámci tohoto bodu byly řešeny žádosti o prodej pozemků, které za-
stupitelé ve dvou případech odsouhlasili, a jeden odprodej nebyl zastupiteli schválen. 
Dále zastupitelé schválili „Odpisový plán města“. Důvodem k tomuto opatření je sku-
tečnost, že od počátku roku 2012 platí pro obce a města nové účetní předpisy, které naři-
zují odepisování nehmotného majetku (budovy, komunikace, chodníky atd.). 

Dalším, tedy pátým bodem jednání byl prodej bytů v č. p. 339, Školní ulice. Tato pro-
blematika byla již několikrát na zastupitelstvu řešena. Vzhledem k velmi vyhraněnému 
přístupu bank k půjčování peněz na koupi bytu bylo nutno odsouhlasit úpravu pravidel 
prodeje bytů, která již byla dříve přijata s cílem umožnit stávajícím nájemníkům koupi 
bytu z půjčky – úvěru, jenž bude poskytnut bankou. V současné době je stav prodeje ta-
kový, že z celkového počtu dvanácti prodávaných bytů jsou dva prodané a další tři bu-
dou v dohledné době realizované na základě úprav pravidel, o kterých již byla zmínka. 
Zbývající nájemníci mají čas na projevení zájmu o koupi bytu do 16. 3. 2012. Poté bude 
ve druhém kole prodeje těchto bytů postupováno v souladu s pravidly. 

Bod č. 6 programu – schválení zadání veřejné zakázky na rekonstrukci ulic Rabasova 
a Nádražní. Jedná se o poměrně nákladnou akci, kdy město získalo na dotaci cca 5,3 mil. 
Kč a samo se bude podílet další částkou na výši cca 2,8 mil. Kč. Práce budou realizová-
ny v období od 1. 5. 2012 do 31. 8. 2012. Zastupitelé svým usnesením zadání veřejné 
zakázky na uvedenou akci odsouhlasili. 



 3 

Body programu 7 až 10 souvisí s odstoupením starosty pana Ing. Jiřího Svobody, CSc. 
z funkce s platností k 31. březnu letošního roku. Pan starosta sdělil přítomným, že od-
stupuje na základě zákona číslo 128/2000 Sb. – „Zákon o obcích“, § 103, odst. 6 
z osobních důvodů. Zdůraznil, že nejde o okamžité rozhodnutí, a poděkoval všem obča-
nům, zastupitelům a pracovníkům městského úřadu za podporu a spolupráci. Zastupitelé 
vzali oznámení pana starosty na vědomí. 

Následně byla zvolena volební komise a ta provedla volbu nového starosty a volbu 
nového člena rady, neboť odstoupí-li starosta ze své funkce, odchází automaticky ze zá-
konných důvodů i z rady města. 

Na funkci starosty navrhl pan Ing. Jiří Svoboda, CSc. pana Bc. Jana Poláka 
s odůvodněním, že pan Polák dosáhl při volbách velmi dobrého výsledku a postoupil do 
zastupitelstva města až z 11 místa kandidátky a je tedy občany oblíbený. Dále zdůraznil, 
že se jedná o mladého, vzdělaného člověka, který je ochoten pro občany a město praco-
vat. Rovněž podotkl, že má zkušenosti s komunální politikou, protože pracuje v pozici 
mluvčího na úřadě v Rakovníku. Dále Ing. Jiří Svoboda, CSc. uvedl, že pan Polák pra-
cuje již déle než rok v radě města, je aktivní a odvádí dobrou práci. 

Jako protinávrh předložil pan Ing. Sunkovský za kandidáta na starostu města pana 
Mgr. Petra Koníře. Zdůvodnil, že pan Koníř získal ve volbách absolutně nejvíc hlasů ze 
všech zastupitelů a vyzdvihl tak oblibu pana Koníře u občanů. Dále uvedl, že pan Koníř 
pracuje v zastupitelstvu města již druhé volební období. 

Další kandidát již nebyl navržen, a tak předsedkyně volební komise paní Ing. Hana 
Urbanová přistoupila k volbě. Dle jednacího řádu proběhla nejdříve volba kandidáta, 
který byl navržen jako poslední, tedy pana Mgr. Koníře. Pro pana Koníře hlasovalo  
6 zastupitelů, proti 4 a zdrželi se 4. Protože na zvolení je potřeba většina všech hlasů za-
stupitelů, v našem případě 8, nebyl pan Mgr. Koníř zvolen. Následně bylo přistoupeno 
k volbě pana Bc. Jana Poláka. Pro zvolení pana Poláka hlasovalo 8 zastupitelů, proti 2, 
zdrželi se 4 zastupitelé.  

Předsedkyně volební komise konstatovala, že s platností od 1. dubna 2012 byl staros-
tou města Jesenice zvolen pan Bc. Jan Polák.  

Následně byl za člena rady města zvolen pan Ing. Jiří Svoboda, CSc. Pro hlasovalo  
9 zastupitelů, proti 0, zdrželo se 5 zastupitelů. Tato volba znamená, že rada města bude i 
nadále pracovat ve stejném složení jako dosud. 

V bodě 11 – různé přednesla paní ekonomka Ing. Pikešová předběžnou informaci o 
hospodaření města za rok 2011. Bylo konstatováno, že město hospodařilo s příjmy 33,4 
mil. Kč. Výdaje byly ve výši 29,8 mil. Kč. Rozdíl činil +3,6 mil. Kč. I tento velmi dobrý 
výsledek hospodaření města přispěl k tomu, že k 31. prosinci 2011 mělo město na svých 
účtech částku 18 milionů korun. Ve dnech 7. a 8. února 2012 proběhla z úrovně krajské-
ho úřadu kontrola hospodaření a konstatovala, že až na malé metodické nedostatky, kte-
ré jsou v této době již opraveny, je vše v pořádku. Oficiální schválení hospodaření za 
rok 2011 bude na programu jednání zastupitelstva 11. dubna 2012. 
 
 
V Jesenici 20. února 2012                                                            Rada města Jesenice 



 4 

Finanční úřad v Rakovníku informuje veřejnost 
Finanční úřad v Rakovníku informuje všechny daňové poplatníky, kteří budou za rok 

2011 podávat daňové přiznání k dani z příjmů fyzických osob, že v rámci služeb posky-
tovaných veřejnosti budou pracovníci finančního úřadu přítomni dne 7. 3. 2012 ve  
12.00 – 17.00 hod. na Městském úřadě v Jesenici. 

Pracovníci finančního úřadu ve výše uvedených termínech obdobně jako v minulých 
letech umožní daňovým poplatníkům, aby si v klidu – bez front a v „domácím“ prostředí 
– mohli vyřídit své záležitosti. V rámci těchto úředních hodin mohou daňoví poplatníci 
platně podat daňové přiznání a mohou získat pomoc při vyplnění daňového přiznání do 
příslušných formulářů. 

Upozorňujeme, že vzory všech aktuálních daňových tiskopisů jsou dostupné na strán-
kách České daňové správy http://cds.mfcr.cz ⇒ daňové tiskopisy a lze je stáhnout na 
této internetové adrese. 

Ucelený přehled informací o elektronickém podání daňového přiznání je k dispozici 
také na stránkách České daňové správy http://cds.mfcr.cz ⇒ daně elektronicky. 

Pro případ, že vzniknou poplatníkům v souvislosti s podáváním daňových přiznání 
některé nejasnosti, mohou se za účelem jejich vyřešení dotázat na informačních telefon-
ních linkách FÚ v Rakovníku – tel. číslo: 313 520 360 nebo FŘ v Praze – tel. číslo: 
234 009 219. Informační linky budou v provozu v termínu od 1. 3. 2012 do 2. 4. 2012 
(Po, St 8.00 – 17.00 hod., Út, Čt 8.00 – 14.30 hod., Pá 8.00 – 14.00 hod.). 

Pracovníci daňové správy budou rádi, když využijete nabízené služby, a věří, že se 
tím alespoň částečně usnadní plnění Vašich daňových povinností. Předem Vám děkují 
za spolupráci a těší se na její další pokračování 

Finanční úřad v Rakovníku 
 

Informace pro občany o možnosti bezplatného řešení sporů s finančními 
institucemi: 
Vážení spoluobčané, 
pokud máte spory s bankou, poskytovatelem nebo zprostředkovatelem spotřebitelského 
úvěru (půjčky) nebo s jinou finanční institucí, můžete tyto záležitosti bezplatně řešit za 
pomoci „finan čního arbitra“.  

Finanční arbitr je mimosoudní orgán pro řešení sporů z platebního styku a ze spotřebi-
telských úvěrů. Je zřízen státem a jeho služby jsou bezplatné.  
Za výkon své funkce odpovídá vládě ČR. 

Kontakty: 
Telefon: 257 042 094; e-mail: arbitr@finarbitr.cz 
internet.schránky: http:www.finančniarbitr.cz 

V případě Vašeho zájmu Vám rádi poradíme na městském úřadě: 
Telefon: 313 599 214; e-mail: pikesova@jesenice-ra.cz 

Rada města Jesenice 



 5 

Dobrý den,  
v dnešním Jesenickém občasníku jsem 

dostala možnost představit svou práci.   
Na městském úřadě jsem zaměstnána již  

19 let a po dobu 15 let jsem vykonávala funkci 
vedoucí stavebního odboru a již čtyři roky jsem 
ve funkci tajemnice městského úřadu. 

Co se týče mé osoby, tak si myslím, že není 
potřeba se dopodrobna představovat, jelikož 
jsem rodačka naší obce a mnoho našich občanů 
mě zná osobně.  

Moje práce je velmi pestrá a různorodá. 
V mé pracovní náplni je v první řadě komu-
nikace občanů s městským úřadem a vedení 
chodu městského úřadu (stavební úřad, sociální 
odbor, ekonomický úsek, matrika, 
autocamping, knihovna, kino, sběrný dvůr, 
hasiči, VPP, kulturní dům, veřejná zeleň). 

Svou pracovní náplň si dovolím představit 
v následujících bodech: 
� koordinace a zajišťování přípravy 

vzdělávání pracovníků, zajišťování 
metodické a informační pomoci nižším 
správním celkům, zajišťování oblasti 
personalistiky, odměňování, stanovení zásad a kritérií výběrových řízení zaměstnan-
ců, hodnocení a odměňování zaměstnanců 

� provádění prací ve státní správě a samosprávě, vyřizování správních případů (správní 
řízení – řešení podnětů, stížností, zák. 106/1999 Sb.), zajišťování ucelených odbor-
ných agend, vedení administrace zadávání veřejných zakázek, zajišťování souhlasů 
např. s PF ČR, Pozemkovým úřadem, Úřadem pro zastupování státu ve věcech ma-
jetkových, Úřadem práce, Finančním úřadem (pozemky, nemovitosti) 

� administrativní práce týkající se prodeje, nákupu a pronájmu nemovitostí města 
� dílčí poradenská činnost fyzickým i právnickým osobám u jednotlivých správních 

aktů za úřad, řízení datových schránek, vedení agendy zákon č. 159/2006 Sb. o střetu 
zájmů, vypracování posudků osob pro soudy, policii, banky a jiné instituce 

� účast na jednáních rady města a zastupitelstvech města 
� úkoly zadané starostou, radou a zastupitelstvem 
� zajištění průběhu voleb příslušného pověřeného obvodu pro obce Děkov, Hořovičky, 

Vlkov, Žďár, Krty, Pšovlky, Švihov, Oráčov, Drahouš 
� vítání občánků v našem městě. 

Jak je z výše uvedených bodů zřejmé, moje práce je rozmanitá, ale mým hlavním 
úkolem i přáním je, aby občan odcházel spokojený a s pocitem, že vše bylo vyřízeno 
s ochotou a k jeho spokojenosti.  

Pokud máte nějaké dotazy, ráda Vám je zodpovím a pomohu s vyřízením.  
Má e-mailová adresa: klementovicova@jesenice-ra.cz 

Klementovičová Slavěna, tajemnice MěÚ Jesenice 



 6 

Odpady na pokračování – V 
„Výsledky hospodaření za rok 2011“ 

V průběhu předchozího roku jsme Vás informovali o různých změnách, které jsme 
postupně zaváděli v systému sběru a třídění komunálního odpadu s cílem uspořit výdaje 
města. Na prosincovém veřejném zasedání zastupitelstva jsme prezentovali předběžné 
výsledky za rok 2011, na jejichž základě jsme sestavili a poté schválili Obecně závaznou 
vyhlášku města Jesenice o odpadech č. 4/2011. V současné době jsou již známy veškeré 
náklady a výnosy systému odpadového hospodářství za rok 2011, a proto Vás s nimi 
můžeme seznámit.  

1. Tříděný odpad 

 Jak je zřejmé z uvedeného přehledu, došlo v porovnání s předchozími lety 
k výraznému nárůstu celkového množství vytříděných složek komunálního odpadu. Me-
zi lety 2010/2011 o téměř 60%, přičemž nejvýraznější rozdíl je u skla, kde byl nárůst 
více než dvojnásobný.  

Přehled množství vytříděného odpadu v tunách 

 Rok 2008 Rok 2009 Rok 2010 Rok 2011 

plast 14,706 14,339 15,808 18,643 

papír 12,077 9,736 9,495 12,538 

sklo 21,17 19,74 13,37 30,051 

tetrapack 0,066 0,026 0,055 0,041 

CELKEM 48,019 43,841 38,728 61,273 

 Nárůst množství vytříděného odpadu a navýšení počtu kontejnerů na něj se pozitivně 
projevuje v příjmech od EKO-KOM, což je společnost, která obcím vyplácí bonusy za 
vytříděný odpad. V důsledku této vyšší platby a snížení poplatku za odvoz tříděného od-
padu se snížily celkové náklady o jednu třetinu. 

 Rok 2010 Rok 2011 

Přehled plateb od společnosti EKO-KOM [Kč] 83 191,- 179 560,- 

Poplatek za odvoz tříděného odpadu BECKER [Kč] 454 817,- 418 241,- 

Celkové náklady likvidace tříděného odpadu [Kč] 371 626,- 238 681,- 

ÚSPORA 132 945,- Kč 

2. Sběrné místo  

Na sběrném místě Na Hliništi se shromažďuje odpad nebezpečný (obaly od barev, 
olejů apod., pneumatiky, elektroodpad, azbest atd.), velkoobjemový, komunální, biolo-
gický a stavební. Pro sběr nebezpečného odpadu se každoročně realizují i mobilní svozy. 
V roce 2010 jsme za likvidaci odpadu ze sběrného místa zaplatili 703 454,- Kč, v roce 
2011 jsme uhradili 518 485,- Kč. Dosažená ÚSPORA činí 184 969,- Kč.  
 



 7 

Závěr 

 Z uvedených údajů je zřejmé, že v roce 2011 jsme v porovnání s rokem 2010 dosáhli 
celkem výrazného snížení nákladů o 317 914,- Kč. Už dříve jsme uvedli, že úspor do-
sáhneme i v roce 2012, kdy se projeví především změny poplatků za svoz komunálního 
odpadu dohodnuté se společností BECKER.  
 Přes uvedené změny hradíme velkou část nákladů za likvidaci odpadu na území Jese-
nice z prostředků města. Náklady celého systému zahrnuté do rozpočtu v roce 2011 byly 
1 766 391,- Kč, příjmy z prodeje známek a z bonusů společnosti EKO-KOM byly 1 121 
884,- Kč. Rozdíl ve výši 644 507,- Kč je doplatkem města. 

Přehled doplatků města na odpadový systém  

 Rok 2008 Rok 2009 Rok 2010 Rok 2011 

doplatek města [Kč] 1 071 694,- 1 063 414,- 882 598,- 644 507,- 

podíl města [%] 58,5 58,1 45,6 36,5 

 Z tabulky je zřejmé, že výše doplatku města i podíl na celkových nákladech má 
v posledních dvou letech sestupnou tendenci. Pokles v roce 2010 byl způsoben přede-
vším tím, že se začal důsledněji vybírat poplatek od majitelů rekreačních objektů. V roce 
2011 bylo snížení poplatku způsobeno změnou systému, úsporami v nakládání s odpady 
a zvýšeným množstvím vytříděného odpadu. 

 A co dál? Trvalou prioritou pro nás je snížení nákladů odpadového systému přede-
vším zvýšením efektivnosti sběrného místa Na Hliništi, dořešením systému sběru elek-
troodpadu a dalším zvýšením množství vytříděného odpadu. Samozřejmě je nutné si 
uvědomit, že při sebevětší snaze není možné úspor dosáhnout bez spoluúčasti Vás obča-
nů. Proto znovu vyzýváme, abyste dodržovali nastavená pravidla a snažili se třídit vše, 
co vytřídit lze. 

Ing. Roman Valuš – místostarosta 

 

 

Prodej slepiček  
Drůbež Červený Hrádek, firma Dráb, opět prodává slepičky snáškových plemen Tetra 
hnědá a Dominant žíhaný, kropenatý, černý, žlutý a bílý. Slepičky pouze z našeho 
chovu!! Neprodáváme kuřice, ale slepičky těsně před snáškou. 
Stáří slepiček 18 – 20 týdnů – cena 138 – 152 Kč/ks, starší 20 týdnů – 158 Kč/ks. 
Prodeje se uskuteční: v pátek 23. března 2012. 
Jesenice – u Jednoty – v 13.30 hod. 
……………………………………………………………………...................................... 
Případné bližší informace: 728 605 840, 728 165 166, 415 740 719 



 8 

Základní škola a mateřská škola Jesenice, okres Rakovník 
Školní 323, 270 33 Jesenice, tel.: 313 599 810, 313 599 286 

Zápis do základní školy  
Dne 31. ledna proběhl zápis dětí do první třídy základní školy, při kterém si předško-

láci mohli vyzkoušet práci na interaktivní tabuli. K zápisu se dostavilo 26 dětí, z toho 
zákonní zástupci požádali o odklad školní docházky doposud u 3 dětí. Do první třídy by 
tedy mělo podle současného stavu nastoupit 23 žáků. 

Foto ze zápisu naleznete na: www.zsjesenice.cz. 

 

 



 9 

Zápis do mateřské školy 
Zápis k předškolnímu vzdělávání se uskuteční od 1. března do 23. března 2012. V této 

době si zákonní zástupci dítěte vyzvednou v kanceláři základní školy přihlášku a žádost 
o přijetí. Tyto doklady vyplněné a potvrzené lékařem odevzdají zpět do základní školy. 
Ředitelka ZŠ a MŠ Jesenice poté rozhodne o přijetí dítěte do mateřské školy podle krité-
rií, která platí pro mateřskou školu, jejíž činnost vykonává Základní škola a mateřská 
škola Jesenice: 

Kritéria pro p řijímání dětí k předškolnímu vzdělávání 

Ředitelka školy stanovila následující kriteria, podle kterých bude postupovat při roz-
hodování o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole, a to v případech, 
kdy počet žádostí podaných zákonnými zástupci dětí překročí stanovenou maximální 
kapacitu mateřské školy. Kriteria jsou seřazena podle důležitosti od nejdůležitějšího: 

a) děti v posledním roce před zahájením školní docházky a děti s odkladem školní 
docházky 

b) trvalý pobyt dítěte v obvodu města Jesenice 
c) pořadí podle věku od nejstaršího po nejmladší dítě.  

 Mgr. Danuše Vopatová 

Akce základní školy  
25. 1. školní přebor ve šplhu na tyči a na laně 
31. 1. zápis do 1. třídy 
 7. 2. Klub mladého diváka: Divadlo Na Prádle – Obchodník s deštěm 
15. 2. školní přebor ve skoku vysokém 
18. 2.  dětský karneval 

Akce mateřské školy  
10. 1.  návštěva pracovnic PPP Rakovník – informace nejen pro rodiče předškoláků 
25. 1.  návštěva předškoláků v 1. třídě ZŠ Jesenice 
10. 2.  návštěva divadelního představení v KC Rakovník "Jagababa a loupežníci" 
15. 2.  návštěva divadelního představení v Truhlárně – loutkové divadlo: "Čtyři pohád-

ky o jednom drakovi" 
17. 2.  karneval v MŠ 

 

Znovuotevření cukrárny na Mírovém náměstí (p. Soňa Bidrmanová) 
Od 1. 2. 2012 je cukrárna otevřená v tyto hodiny: 

Út – Pá  9.00 – 17.00 So 8.00 – 12.00 
Ne 13.00 – 16.00 



 10 

 Poděkování skvělým lidem 
Chtěli bychom touto cestou vyjádřit svou vděčnost a poděkování panům Václavu Kejlo-
vi, Miroslavu Jelínkovi a Zdeňku Vondrákovi, kteří nezištně v nočních hodinách pomá-
hali při záchraně života našeho tatínka. Velmi nám v nelehké životní situaci pomohli.  

Rodina Marešova 

Přehled akcí 
• od 27. 1. Vlastivědné muzeum Jesenice: Tvořítka, formy a formičky 
• 9. 2. – 8. 4. Vlastivědné muzeum Jesenice: Nalaďte si Prahu!  

Historická rádia ze sbírky Martina Stránského 
• 28. 2. – 24. 3. Rakovník: mansarda muzea T. G. M.: Miroslav Mottl – Obrazy  

(vernisáž 28. 2. v 17.00) 
• 3. 3. od 20.00 Hudební klub Truhlárna: Roman Dragoun – PROGRES 2, 

FUTURUM, STROMBOLI 
• 9. 3. od 20.00 Hudební klub Truhlárna: Rakovnickej potok + TAS z Plzně 
• 10. 3. Krtský chlapinec: přání k MDŽ 
• 16. 3. od 20.00 Drahouš: Sluníčkový bál, hraje Orion, pořádá ZŠ, MŠS a PrŠ Jesenice 
 (vstupenky v předprodeji od 1. 3. ve škole) 
• 17. 3. od 20.00 Hudební klub Truhlárna: Pavlína Jíšová aneb Probuzené sny  

(Adéla Lounková, Petra „Šany“ Šanclová, Romana Tomášková) 
• 24. 3. od 13.00 do 17.00 tělocvična Základní školy a mateřské školy Jesenice: 

Železniční modeláři Jesenice a Zababov: provoz na společném modulovém kolejišti  
• 24. 3. od 20.00 KD Jesenice: Hasičská zábava, hraje Orion, pořádá SDH Jesenice 

Proběhlo 

Vystoupení Jesenické bandy a pěveckého kroužku při ZŠ a MŠ Jesenice 
24. 12. od 14 hodin v kostele sv. Petra a Pavla. 



 11 

 

Povánoční koncert v kostele sv. Petra a Pavla 
S Českou mší vánoční Jakuba Jana Ryby přijel 8. 1. 2012 do Jesenice skladatel a diri-

gent Miloš Bok s Dětským orchestrem a Karlovarským pěveckým sborem. Tuto akci 
uspořádala za finanční podpory města Kulturní komise Jesenice. 

Kostel byl zaplněn do posledního místečka a návštěvníci si famózní zážitek užívali do 
poslední minuty koncertu i následného vyžádaného přídavku. Mnozí využili též nabídky 
koupit si Českou mši na CD. Doufejme, že se pan Bok se svým orchestrem do Jesenice 
brzy vrátí!  
 



 12 

III. m ěstský ples  
Každoroční ples města Jesenice se konal 28. 1. v prostorách KD. K tanci zvala skupina 
Kampanus, nechyběla ani bohatá tombola. Přišlo 158 lidí. Krásným zpestřením zábavy 
bylo vystoupení kouzelníka J. Vaidiše. K pohodovému večeru přispěla i rychlá obsluha 
u baru. Velké poděkování za zorganizování plesu patří p. Klementovičové, zaměstnan-
cům města, členům Kulturní komise Jesenice a zaměstnancům ZŠ, MŠS a PrŠ Jesenice. 

Sponzoři: 
manželé Svobodovi  
ISŠ Jesenice 
Ing. Jiří Berka  
ZŠ, MŠS a PrŠ Jesenice  
Ing. Roman Valuš  
p. František Makovský 
Ing. Hana Urbanová  
Kadeřnictví Ivana 
Mgr. Petr Koníř 
Kadeřnictví Zděnka 
Bc. Jan Polák 
Květinářství Čepelák  
p. Světlana Balounová  
Psychiatrická léčebna Petro-
hrad 
Ing. Petr Sunkovský  
Becker Kralovice 
PAP-OIL Jesenice  
TM Jesenice 
SDP Logistics Blatno  

SDL Kroc – Kinský 
Rakona Rakovník  
p. Alena Spurná 
p. Lazarová – papírnictví  
p. Václav Břinek 
Mountfield Jesenice  
manželé Větrovcovi 
Jednota Rakovník  
Tran Bach – VITO 
p. M. Zemanová – noviny 
Nuguyen The Anh Jesenice,  
čp. 66 
p. Marie Kadlecová – železářství 
DALUNET Jesenice 
Lékárna U Panny Marie  
Pomocné  
p. Zdeněk Hornof   
Domov Krajánek Jesenice  
p. Jaromír Altera – ALMA PLUS 
Drops a. s. Jesenice  

p. Miluše Nováková ALNO 
p. Vít Bazika  
p. Alena Johnová 
p. Josef Brádle  
Pivovar Krušovice 
Golf Park Podbořánky  
p. Vladimír Fuka 
GOLF – Hotel Jesenice  
p. Zděnek Černý 
Holota Roman, Plasy  
p. Josef Bajer 
VP AGRO Kněževes 
p. Václav Pěnička 
Myslivci – Jezerka Jesenice 
Myslivci – Diana Drahouš 
Singer Jesenice 
p. Fujan – sportovní areál Pod-
bořánky  

 



 13 

Ráz a dva, ráz a dva – to je jako pěkná hra...! 
Ano, čarodějnice Marusja se dožívá pěkného 

věku – pět tisíc let je jí (alespoň to tvrdí skřítko-
vé). Jak je to možné? Inu – tělesným cvičením! 
Ona vlastně cvičí stále... Ovšem s jejím 
duchovním bohatstvím to moc slavné není – ani 
těch pěkných pět tisíc let ji nezbavilo nepěkných 
vlastností – hamižnosti a zlovůle!  

Naše (po mnoha letech) znovuobnovené – 
lépe: kompletně znovuvytvořené loutkové 
divadlo se pochopitelně s jejím věkem srovnávat 
nedá. Žádným čarováním nevzniklo, splnil se 
jen sen několika nadšenců v čele s Panem 
Učitelem Vladimírem Zuskou (ta velká písmena 
tam skutečně patří!). No ale přece jen – běží 
„to“ již hezkých pár let. Členové divadelního 
souboru přicházejí a odcházejí, loutkové divadlo 
žije tvořivě dál... S jakou radostí jsme loni 
přijali naše nové mladé herce! S jakým 
uspokojením jsme my staří dříve narození mohli 
sledovat jejich nadšení pro věc a jejich 
obdivuhodně rychlé zapojení do činnosti! 

Ostatně, mohli jste se o tom přesvědčit sami v neděli 12. února 2012 při premiéře 
„funglnové“ hry Jak našel Matěj cestu do pekla (a hlavně zpátky z pekla). Kdo tam byl, 
jistě potvrdí, jak to naší Marusje i přes obdivuhodný věk při cvičení šlo. 

Takže – z našeho 3D divadelního vysílání Vás oči nezabolí, ba ani 3D brýle nebudete 
potřebovat! Jen ta scéna z pekla vehnala některým citlivějším divákům slzy do očí, to 
víte – „smrádek, čoudek, teplíčko, nehodí se pro líčko...“ 

Milí přátelé a příznivci našeho jesenického loutkového divadla, těšíme se na Vás, ma-
lé i velké, a rozzářené dětské (i jiné) oči jsou pro nás tou největší odměnou! 

 Vaši jeseničtí loutkoherci 
 -za. 



 14 

Loutkové divadlo poprvé v Truhlárně 
Zatímco ve středu 15. 2. 2012 na většině území naší republiky probíhal souboj se sně-

hem, v Truhlárně se bojovalo o místa.  

V dopoledních hodinách proběhlo v hudebním klubu Truhlárna loutkové divadlo – 
Čtyři pohádky o jednom drakovi. Účast byla famózní – 73 dětí a 15 dospělých. 

A takto to vidí loutkář Tomáš Kapsa:  
„Rakovničtí loutkáři z divadla Před Branou sehráli dnes v Jesenici představení pro dě-

ti z mateřských škol z Jesenice, Oráčova, Čisté a pro děti ze Speciální školy z Jesenice. 
Představení proběhlo v příjemném prostředí hudebního klubu Truhlárna manželů Lou-
ženských. Pohádky byly podmalovány příjemným praskáním hořících polen v krbových 
kamnech. Komorní prostředí klubu přispělo k příjemné atmosféře. K ozvučení pohádek 
nebylo ani nutné použít zvukovou aparaturu, kterou je klub vybaven. Před odjezdem  
z Jesenice proběhlo krátké jednání, jehož výsledkem je příprava dalšího představení pro 
děti.  Je dobře, že v Jesenici mají příjemné kulturní zařízení a jeho majitele, kteří s chutí 
připravují nevšední kulturní zážitky nejen dospělým, ale i malým divákům.“ 

 
 
Dětský karneval  

Tato tradiční akce pro děti, pořádaná Základní a mateřskou školou Jesenice, proběhla 
18. 2. v kulturním domě. Ačkoliv vyšel letošní termín konání dětského karnevalu na ví-
kend před jarními prázdninami, byla účast dětí i rodičů opravdu veliká (155 rodičů, 156 
dětí). Již dlouho před začátkem se začali scházet malí i velcí, aby si svou oblíbenou zá-
bavu dostatečně užili. Děti v maskách i bez nich se okamžitě zapojily do hopsání a tan-
cování na parketu, k čemuž jim vyhrával a soutěže pořádal (a drobné odměny uděloval) 



 15 

Jiří Ladra. Přijít v masce se i tentokrát vyplatilo – kromě nižšího vstupného dostala kaž-
dá maska hned u vstupu krásný marcipánový zákusek v podobě hlavičky usměvavého 
děvčátka a při průvodu masek ještě další zákusek – věneček. A že přišlo plno nápaditých 
masek! Také hodnotné ceny z tomboly rozzářily mnohé dětské tvářičky. Ještě dlouho po 
oficiálním ukončení karnevalu zůstával parket plný skotačících dětí.  

ZŠ a MŠ touto cestou děkuje všem sponzorům za příspěvky do tomboly, městu Jese-
nice za bezplatné propůjčení sálu KD a paní Johnové za zajištění občerstvení. 

Mgr. Eva Konířová 

Sponzoři: 
� Břicháčovi 
� Volejbalové družstvo 

WCG [vo co gou] 
� p. Pavlisová 
� p. Kinský 
� SDH Jesenice 
� Singer Jesenice 
� Klempířství Brda 
� Ing. J. Berka 
� Železářství Kadlecová 
� Potraviny, ovoce, ze-

lenina: Pham Van Tu 

� Vito – p. Tran 
� Potraviny Konček 
� Čerpací stanice Pap oil 

– Roman Vaňkát 
� p. Lazarová – droge-

rie, papírnictví 
� Johnovi Drahouš 
� DROPS v.o.s. 
� ISŠ Jesenice 
� p. Hornof 
� SDP Logistics s.r.o., 

Blatno  

� Lékárna U Panny Ma-
rie Pomocné 

� Úspěšný web, p. Slabý 
� Zaměstnanci Jednoty 

Jesenice 
� p. Tůmová 
� Restaurace OÁZA 
� Ing. M. Vyleta 
� Cestovní agentura Rů-

žičková

 

 
 



 16 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Vydává město Jesenice, Mírové nám. 368, www.jesenice-ra.cz, ou.jesenice@tiscali.cz. 
Redaktoři: E. Konířová, P. Koníř, J. Tůmová, Z. Modrý, foto J. Měchura, technická 
úprava a tisk P. Koníř. Jesenice, únor 2012. Povoleno OÚ Rakovník RRR – oddělení 
kultury – evidenční číslo MK-ČR-E 17651 ze dne 14. 6. 2007. Vychází nepravidelně,  
č. 2/2012 vyšlo nákladem 150 ks. Zdarma. 


